
115666473102
№234
от 13.05.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

/3,<O£lQJ9 № JJ9

Об утверждении состава Общественного совета при Федеральном агентстве по
недропользованию

Во исполнение пункта 3.23 Стандарта деятельности общественного совета при

федеральном органе исполнительной власти, утвержденного решением совета

общественной палаты Российской Федерации от 05.07.2018 № 5S-C,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при Федеральном агентстве по

недропользованию согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по

недропользованию от 12.01.2021 № 6 «Об утверждении состава Общественного

совета при Федеральном агентстве по недропользованию».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за ее

Руководитель Е.И. Петров

L J



*

Приказ подготовлен Управлением финансово-экономического обеспечения

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)

А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)

Д.Д. Данилин - 1 экз. (копия)

О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)

Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)

Е.В. Соболева - 1 экз. (копия)

Е.В. Валуйскова - 1 экз. (копия)

Валуйскова Е.В.
(499) 254 1111 (16 91)

00 124760



Приложение
к приказу Федерального агентства

по недропользованию
«/Л> #Л~ 2024 г. № J3 9от

Состав
Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию

№
П.П.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Фамилия, имя, отчество

АГАПИТОВ
Дмитрий Дмитриевич

ГРЫЗУНОВА
Наталья Владимировна

ДОВГЯЛЛО
Максим Валерьевич

ДРОНОВА
Мария Михайловна

ИСАЙЧЕНКОВ
Сергей Борисович

КЕРИМОВ
Вагиф Юнус оглы
КОВАЛЕНКО
Александр Александрович

МИКУШЕВ
Сергей Владимирович

МОРОЗОВ
Павел Сергеевич

НЕСТЕРЕНКО
Виктор Геннадьевич
ПЕТРОСЯН
Рафаэль Давитович

Наименование некоммерческой
организации

Московское городское региональное
отделение межрегиональной
общественной организации Евро-
Азиатское геофизическое общество
Первичная профсоюзная организация
работников Российского экономического
университета им. Г.В. Плеханова
Московской городской организации
Общероссийского профсоюза
образования
Общероссийская общественная
организация «Российский союз
промышленников и предпринимателей»
Некоммерческая организация
«Благотворительный фонд ЕВРАЗ
Сибирь»
Общероссийская общественная
организация «Ассоциация юристов
России»
Ассоциация геологических организаций

Общероссийская общественная
организация «Профессиональный союз
негосударственной сферы безопасности»
Ассоциация федеральных университетов,
национальных исследовательских
университетов, Московского
государственного университета им. М.В.
Ломоносова и Санкт-Петербургского
государственного университета
(Ассоциация ведущих университетов)
Автономная некоммерческая организация
«Центр развития экологических и
социальных проектов»
Общественная организация «Российское
геологическое общество»
Владимирская областная молодежная
общественная экологическая организация
«Эколайф»



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

ПИНЧУК
Алексей Васильевич

ПОДОПРИГОРА
Владимир Николаевич
ПОЛОВКОВ
Вячеслав Владимирович

СЕРДЮК
Михаил Иванович
СЛИПЕНЧУК
Михаил Викторович
СОКОЛОВА
Наталья Романовна
СОРОКИНА
Наталья Юрьевна

СПИРИДОНОВА
Екатерина Валерьевна

ТВЕРДОХЛЕБОВ
Леонид Иванович
ТОКАРЕВ
Михаил Юрьевич

ФЕДАШ
Анатолий Владимирович
ЧЕРКАСОВ
Сергей Владимирович
ШЕМЕТОВ
Алексей Иннокентьевич

Автономная некоммерческая организация
«Экспертный центр-проектный офис
развития Арктики (ПОРА)»
Общероссийское общественное движение
«Российское экологическое движение»
Межрегиональная общественная
организация Евро-Азиатское
геофизическое общество
Общероссийская общественная
организация «Деловая Россия»
Межрегиональная общественная
организация «Ассоциация полярников»
Автономная некоммерческая организация
«Равноправие»
Первичная профсоюзная организация
Института экономики Российской
академии наук, общественная
организация
Общероссийская общественная
организация «Российский союз
промышленников и предпринимателей»
Торгово-промышленная палата
Российской Федерации
Московское городское региональное
отделение межрегиональной
общественной организации Евро-
Азиатское геофизическое общество
Межрегиональная общественная
организация «Академия горных наук»
Общественная организация «Российское
геологическое общество»
Фонд развития культурных,
образовательных и экологических
инициатив «Зеленая гвоздика»


